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Einwohnerzahlen Elsen von 1818 - 2021 
zusammengestellt vom Ortschronisten Josef Segin 
 

Jahr   Einwohner Zuwachs Quelle 

     Abnahme                                                                              
          1654      670    Visitation Dietrich Adolf von der .Recke 
          1818      903    Landesamt für Datenverarbeitung u. Statistik 
          1849    1124  +     221 Landesamt für Datenverarbeitung u. Statistik 
          1852    1253  +     129 Landesamt für Datenverarbeitung u. Statistik 
01.12.1871    1466  +     213 Ortschronik 
01.12.1875    1566  +     100 Ortschronik 
01.12.1880    1698  +     132 Ortschronik 
01.12.1885    1789  +       91 Ortschronik 
          1895    1942  +     475 Statistisches Landesamt 
01.12.1899    1926  -        16 Ortschronik 
01.12.1905    2143  +     215 Ortschronik 
          1910    2341  +     198 Pesag, Ortsbeschreibung 
16.06.1925    2953  +     612 Gemeindestatistik NRW, 1871-1961 
16.06.1933    3296  +     343 Gemeindestatistik NRW, 1871-1961 
10.10.1935    3429  +     133 Ortschronik 
10.10.1936    3429             0 Ortschronik 
10.10.1937    3434  +    138  Ortschronik 
10.10.1938    3526  +      92  Ortschronik 
10.10.1939    3557  +      31  Ortschronik 
10.10.1040    3520  -       37  Ortschronik 
01.01.1946    4902  +  1364  Gemeindestatistik NRW, 1871-1961 
13.09.1950    4825  -      77  Gemeindestatistik NRW, 1871-1961 
31.12.1955    4798  -       27  Verwaltungsbericht Neuhaus 
31.12.1959    4757  -    145  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1960    4820  +      63  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1961    4883  +      63  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1962    5018  +    135  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1963    5054  +      36  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1964    5143  +      89  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1965    5259  +    116  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1966    5483  +    224  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1967    5515  +      32  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1968    5758  +    243  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1969    6305  +    547  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
01.12.1970    6556  +    251  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1971    6681  +    125  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1972    6958  +    277  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1973    7539  +    581  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1974    8121  +    582  Verwaltungsbericht Schloß Neuhaus 
31.12.1975    8572  +    451  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1976    8884  +    763  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1977    9215  +    331  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1978    9578  +    363  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1979    9863  +    285  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1980  10059  +    196  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1981  10366  +    307  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1982  10516  +    150  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1983  10748  +    232  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1984  11065  +    317  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1985  11406  +    341  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1986  11733  +    327  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1987  12045  +    312  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1988  12365  +    320  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1989  12440  +      75  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1990  13011  +    571  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1991  13372  +    361  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1992  13848  +    476  Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
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31.12.1993  14318  +     470 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1994  14700  +     382 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1995  14863  +     163 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1996  14941  +       78 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
23.04.1997  15000  +       59 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1998  14939  -          2 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.1999  15228  +     289 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2000  15312  +       84 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2001  15463  +     151 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2002  15490  +       27 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2003  15578  +       88 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2004  15526  -        52 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2005  15651  +     125 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2006  15894  +     243 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2007  15950  +       56 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2008  16064  +     114 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2009  16072  +         8 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2010  15970  -      102 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2011  16043  +       73 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2012  16061  +       18 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2013  16123  +       62 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik  
30.06.2014  16132  +         9 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2015  16206  +       74 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2018  16428  +      222 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2019  16364  -         64 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2020  16276  -         88 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
31.12.2021  16246  -         30 Jahresbericht Stadt Paderborn, Statistik 
 
 
Flächennutzung nach Stadtteilen 31.12.2015 
 

Stadtteil  Fläche 
insgesamt 
In 
ha 

Ackerland, 
Gartenland, 
Wiesen 

Wald- 
flächen 

Gewässer- 
flächen 

Gebäude- 
und 
Hofflächen 

Straßen, 
Wege, 
Plätze 

Parks, 
Grünanlagen, 
Sportflächen, 
Friedhof 

Sonstige 
Nutzungs-
arten 

Elsen 2013 1245 101 30 366 172 41 58 

 
Quelle: Statistisches Jahrbuch, Stadt Paderborn 

https://www.paderborn.de/rathaus-service/stadtportrait/statistisches-jahrbuch.php

